
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 499 del 30-05-2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione competenze organizzazione per lo svolgimento delle Festività 

“PERDONO 2011”. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 30 del mese di maggio 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 

PREMESSO che con delibera n. 4 del 24 gennaio 2011 la Giunta Municipale ha confermato 
per l’anno 2011, l’affidamento in convenzione,  della sistemazione e gestione del 
parco divertimenti e delle aree pubbliche destinate alle attività commerciali, nonché 
tutti i servizi a ciò connessi,  in occasione del “ PERDONO 2011”, all’Associazione 
APAM Fiva Confcommercio; 

CHE con determina dirigenziale n. 184 del 14/03/2011 si è provveduto ad affidare i servizi 
sopra citati, in occasione delle festività patronali 2011 alla citata  Associazione ; 

VISTA la convenzione stipulata con l’Associazione APAM, con sede a Ortona partita iva: 
01482260690,per l’affidamento dei servizi di che trattasi e per la riscossione, in nome 
e per conto del Comune di Ortona, della quota di partecipazione con un aggio pari al  
39%  + iva a favore della stessa APAM; 

VISTA la rendicontazione presentata dall’Associazione APAM, con nota prot. 10047 del 
19/05/2011, dalla quale si evince che il Comune ha avuto  un  introitato complessivo 
di euro 20.240,00;  

VISTA la fattura n. 1 del 16/05/11 di euro 9472,32 , compresa iva, presentata dalla ditta 
APAM equivalente al 39% + iva di aggio; 

RITENUTO pertanto, provvedere alla liquidazione della citata fattura; 
 
 

DETERMINA 

 

1) Liquidare alla ditta APAM, Presidente SEMERANO Ottaviano, con sede a Ortona via 
della Pace 46, partita iva: 01482260690, per l’affidamento dei servizi inerenti la 
sistemazione e la gestione del parco divertimenti e delle aree pubbliche destinate alle 
attività commerciali nonché quelli a ciò connessi, in occasione del PERDONO 2011, 
la fattura n. 1 del 16/05/2011 per un importo di euro 9472,32 compreso iva, pari al 
39% della somma introitata più iva; 

2) Prelevare la  somma di euro 9472,32 al Cap. 50400 “servizi per conto terzi” del 
bilancio 2011. 

3)  Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto   
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità; 

 

 
 

Il Compilatore 
A.L. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 

 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  31 maggio 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


